



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000015/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 000329
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: CLARUS COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - 62.748.402/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	532,00	CX	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 200ML BRANCO LEITOSO - em poliestireno, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações; embalado em manga inviolável constando na embalagem a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo; os copos devem trazer gravados em relevo com caracteres visíveis e de forma indelével pelo menos marca ou identificação do fabricante e capacidade do copo. Deverão estar em conformidade com a norma técnica 14.865/2012 abnt. Embalagem pacotes com 100 copos com capacidade de 200 ml. Cada caixa tem que ter no mínimo 25 pacotes.	BELLO COPO	BELLO COPO	R\$ 102,00	R\$ 54.264,00	R\$ 119,30	R\$ 63.467,60	14,50 %	R\$ 17,30
4	28,00	CX	GARFO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO - resistente, na cor branco. Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades em cada pacote.	BELLO COPO	BELLO COPO	R\$ 69,80	R\$ 1.954,40	R\$ 119,34	R\$ 3.341,52	41,51 %	R\$ 49,54
5	64,00	FD	PAPEL TOALHA BRANCO - folha dupla texturizada, picotada, branco. Cada fardo contendo 12 pacotes, cada pacote contendo 02 rolos com no mínimo 50 toalhas de tamanho mínimo 18x22cm em cada rolo.	BELLO COPO	BELLO COPO	R\$ 38,90	R\$ 2.489,60	R\$ 121,64	R\$ 7.784,96	68,02 %	R\$ 82,74
6	217,00	PC	PRATO DESCARTÁVEL COM 21CM DE DIÂMETRO - Prato descartável de plástico. Pacote com 100 unidades.	BELLO COPO	BELLO COPO	R\$ 24,70	R\$ 5.359,90	R\$ 24,70	R\$ 5.359,90	0,00 %	R\$ 0,00
7	116,00	CX	COLHER DE PLASTICO PARA REFEIÇÃO - resistente, na cor branco. Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades em cada pacote.	BELLO COPO	BELLO COPO	R\$ 69,00	R\$ 8.004,00	R\$ 69,46	R\$ 8.057,36	0,66 %	R\$ 0,45
11	205,00	UN	FOLHA DE PAPEL ALUMINIO TAMANHO 45CM X 7,5M - rolo	MELLO	MELLO	R\$ 6,40	R\$ 1.312,00	R\$ 6,54	R\$ 1.340,70	2,14 %	R\$ 0,14
12	209,00	PC	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA TAMANHO 12 X 15CM - pacote contendo 100 unidades.	TIMB	TIMB	R\$ 4,80	R\$ 1.003,20	R\$ 6,21	R\$ 1.297,89	22,70 %	R\$ 1,41
13	60,00	PC	PALITO VARETA DE BAMBU PARA ALGODAO DOCE - Pacote com 100 unidades de 40cm.	TALGE	TALGE	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 11,38	R\$ 682,80	3,33 %	R\$ 0,38
14	175,00	PC	CUMBUCAS DE ISOPOR TAMANHO 15CM DE DIÂMETRO - redonda, cor branca, pacote contendo 100 unidades.	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 21,00	R\$ 3.675,00	R\$ 33,50	R\$ 5.862,50	37,31 %	R\$ 12,50
17	40,00	CX	COLHER DE PLÁSTICO PARA SOBREMESA - resistente, na cor branca. Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades em cada pacote	BELLO COPO	BELLO COPO	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	R\$ 68,28	R\$ 2.731,20	0,41 %	R\$ 0,28
18	38,00	CX	GARFO DE PLÁSTICO PARA SOBREMESA - resistente, na cor branca. Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades em cada pacote.	BELLO COPO	BELLO COPO	R\$ 54,00	R\$ 2.052,00	R\$ 54,18	R\$ 2.058,84	0,33 %	R\$ 0,18
22	80,00	CX	FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ (COADOR) - papel branco com micro furos, com dupla costura lateral, tamanho grande, número 103. Caixa com 30 unidades.	BRIGITTA	BRIGITTA	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 7,00	R\$ 560,00	21,42 %	R\$ 1,50
23	21,00	PC	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA - 200 ml, confeccionado em poliestireno, cor branco leitoso, não tóxico.	BELLO COPO	BELLO COPO	R\$ 11,00	R\$ 231,00	R\$ 11,00	R\$ 231,00	0,00 %	R\$ 0,00

Acondicionamento pacote plástico lacrado isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, com no mínimo 100 unidades no pacote.											
27	255,00	PC	TOUCA DE TNT BRANCA - Pacote Com 100 Unidades	INOVEM	INOVEM	R\$ 9,70	R\$ 2.473,50	R\$ 24,50	R\$ 6.247,50	60,40 %	R\$ 14,80
Total R\$ 86.638,60								Total Orçado R\$ 109.023,77		20,53%	R\$ 22.385,17

Fornecedor: EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 51.305.956/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	FD	GUARDANAPO TAMANHO 20 X 23 CM - Fardo de guardanapo de papel, contendo 50 pacotes de 50 folhas.	ABBASPEL	ABBASPEL	R\$ 69,65	R\$ 2.089,50	R\$ 92,05	R\$ 2.761,50	24,33 %	R\$ 22,40
3	29,00	FD	GUARDANAPO TAMANHO 30 X 32 CM - Fardo de guardanapo de papel, contendo 50 pacotes de 50 folha	ABBASPEL	ABBASPEL	R\$ 123,60	R\$ 3.584,40	R\$ 123,65	R\$ 3.585,85	0,04 %	R\$ 0,05
9	78,00	UN	FILME PVC DE 28CM X 300M - Filme PVC, refil para uso semiprofissional, rolo de 28cm x 300m.	LIFE CLEAN	LIFE CLEAN	R\$ 42,35	R\$ 3.303,30	R\$ 47,13	R\$ 3.676,14	10,14 %	R\$ 4,78
21	100,00	UN	BOBINA PICOTADA TAMANHO 35 X 50CM - saco plástico transparente, rolo com 500 sacos, fundo reto.	FORTFLEX	FORTFLEX	R\$ 42,15	R\$ 4.215,00	R\$ 42,15	R\$ 4.215,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 13.192,20								Total Orçado R\$ 14.238,49		7,35%	R\$ 1.046,29

Fornecedor: DL LICITA LTDA - 58.368.726/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	310,00	PC	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG - Pacote com 50 unidades, medida 20 cm x 12 cm.	POCINHA	POCINHA	R\$ 2,25	R\$ 697,50	R\$ 2,26	R\$ 700,60	0,44 %	R\$ 0,00
19	195,00	PC	PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR - 21 cm de diâmetro. Pacote com 100 unidades.	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 29,70	R\$ 5.791,50	R\$ 50,89	R\$ 9.923,55	41,63 %	R\$ 21,19
Total R\$ 6.489,00								Total Orçado R\$ 10.624,15		38,92%	R\$ 4.135,15

Fornecedor: BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - 27.104.873/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	81,00	UN	FILME PVC ESTICAVEL DE 40CM X 1000M - rolo	GURUFLME	40X100	R\$ 69,16	R\$ 5.601,96	R\$ 107,96	R\$ 8.744,76	35,93 %	R\$ 38,80
24	90,00	CX	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - Luva descartável de vinil sem pó, individual, tamanho G, confeccionada em pvc incolor, isenta de pó, atóxica, apirogênica, embalada em caixas com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro na ANVISA.	DESCAPARC K	LUVA DESCARTAV EL VINIL	R\$ 15,11	R\$ 1.359,90	R\$ 37,06	R\$ 3.335,40	59,22 %	R\$ 21,95
Total R\$ 6.961,86								Total Orçado R\$ 12.080,16		42,37%	R\$ 5.118,30

Fornecedor: LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 10.610.928/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	36,00	PC	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 25 X 35CM - na cor branca, lisa, pacotes contendo 1000 unidades.	HIPERROLL	HIPERROLL	R\$ 46,12	R\$ 1.660,32	R\$ 46,12	R\$ 1.660,32	0,00 %	R\$ 0,00
26	16,00	UN	BOBINA PLÁSTICA DE AÇOUGUE - 60cm de largura, 0,25 mm de espessura. Aproximadamente 200m.	HIPERROLL	HIPERROLL	R\$ 176,00	R\$ 2.816,00	R\$ 176,05	R\$ 2.816,80	0,02 %	R\$ 0,05
						Total R\$ 4.476,32		Total Orçado R\$ 4.477,12		0,02%	R\$ 0,80

Fornecedor: **MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	94,00	UN	BOBINA PICOTADA TAMANHO 25 X 35CM - saco plástico transparente, rolo com 500 sacos, fundo reto.	orleplast	orleplast	R\$ 31,00	R\$ 2.914,00	R\$ 41,15	R\$ 3.868,10	24,66 %	R\$ 10,15
25	306,00	PC	LUVA DE SEGURANÇA, EM LÁTEX, FORRADA, COM PALMA ANTIDERRAPANTE - na cor amarela, tamanho grande, embalagem com 01 par.	medix	medix	R\$ 3,01	R\$ 921,06	R\$ 19,26	R\$ 5.893,56	84,37 %	R\$ 16,25
						Total R\$ 3.835,06		Total Orçado R\$ 9.761,66		60,71%	R\$ 5.926,60

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
CLARUS COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	62.748.402/0001-26	1 - 4 - 5 - 6 - 7 - 11 - 12 - 13 - 14 - 17 - 18 - 22 - 23 - 27	R\$ 86.638,60	R\$ 109.023,77	20,53%	R\$ 22.385,17
EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32	2 - 3 - 9 - 21	R\$ 13.192,20	R\$ 14.238,49	7,35%	R\$ 1.046,29
DL LICITA LTDA	58.368.726/0001-61	8 - 19	R\$ 6.489,00	R\$ 10.624,15	38,92%	R\$ 4.135,15
BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	27.104.873/0001-09	10 - 24	R\$ 6.961,86	R\$ 12.080,16	42,37%	R\$ 5.118,30
LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.610.928/0001-41	15 - 26	R\$ 4.476,32	R\$ 4.477,12	0,02%	R\$ 0,80
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71	20 - 25	R\$ 3.835,06	R\$ 9.761,66	60,71%	R\$ 5.926,60
Total Geral			R\$ 121.593,04	R\$ 160.205,35	24,10%	R\$ 38.612,31